
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
Владимирская область

СОВЕТ Н АРОДНЫ Х ДЕПУТАТОВ М УНИЦИПАЛЬНОГО  
ОБРАЗОВАНИЯ БОГОЛЮ БОВСКОЕ

РЕШЕНИЕ

от 28.11.2024 № 27

О введении на территории муниципального 
образования Боголюбовское туристического 
налога

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Главой 33.1 
Налогового кодекса Российской Федерации «Туристический налог», Уставом 
муниципального образования Боголюбовское, Совет народных депутатов муниципального 
образования Боголюбовское решил:

1. Установить и ввести в действие на территории муниципального образования 
Боголюбовское туристический налог.

2. Туристический налог устанавливается в соответствии с главой 33.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации.

3. Определить налоговую ставку туристического налога в следующих размерах:
в 2025 год\ - 1 %;
в 2026 год\ - 2%;
в 2027 год} - 3%;
в 2028 году - 4%;
начиная с 2029 года - 5%
4. Настоящее решение подлежит официальном} опубликованию в 

информационном бюллетене «С чего начинается Родина» и размещению на официальном 
сайте муниципального образования Боголюбовское в сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее, чем по 
истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования 
Боголюбовское,
председатель Совета народных депутатов И.А. Решетов


